
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

1 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

jednání č. ZMC/33 

konané dne 20.06.2022 

Přítomni: Alexová Eva, Mgr. Beneda Jiří (do 16:26 hod.), Mgr. Cibochová Alžběta, Češpivová Daria 

(do 17:25 hod.), Hájková Jana, BBA, Ing. Herian Milan (do 15:14 hod.), Hošek Vladimír, Ing. Jukl 

Jindřich, Kočí Jaroslav st. (od 17:50 hod.), Bc. Kočí Jaroslav ml., Bc. Liška Ivan, Mgr. Měšťan Petr, 

Moravcová Markulinec Hana, Mgr. Moudrý Jakub, Mucha Zbyněk (od 15:10 hod.), Polydorová Karla 

(do 20:20 hod.), Mgr. Růžička Petr, DiS. (do 17:35 hod.), Stára Richard, Bc. Šebek Jiří, Ing. Wágner 

Pavel (nepřítomen od 15:57 do 17:36 hod.) 

 

Omluveni: Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine, Ing. Římal Zbyněk, Mgr. Skalický Pavel, Mgr. 

Štrobová Alena, Ing. Vacek Miloš 

 

Přítomni za ÚMČ Praha 20: 

JUDr. Barbora Lukšová Frantová – tajemník ÚMČ Praha 20 

vedoucí odborů (Ing. Vavruška Zdeněk, Ing. Měšťan Richard, Ing. Brzkovská Monika, Ing. Hejkrlík 

Milan, Mgr. Kazda Viktor, Mgr. Bidlová Věra, Bc, Bc. Koutná Lucie.), za odbor ekonomický Nováková 

Kateřina, za informatiku Ing. Koutný Jiří, za kancelář úřadu Prchalová Miluše a Jandová Andrea  

 

1.  Zahájení 

Starosta, pan Mgr. Petr Měšťan přivítal všechny přítomné na třicátém třetím zasedání Zastupitelstva MČ 

Praha 20, které zahájil v 15:05 hodin ve Chvalské stodole. Pan starosta upozornil, že z jednání je 

pořizován audiovizuální záznam. Pan starosta konstatoval, že zastupitelstvo bylo svoláno řádně ve 

smyslu zákona č.  131/2000 Sb. o hl. m. Praze. Informace o konání ZMČ byla zveřejněna obvyklým 

způsobem a včas. Podle prezenční listiny bylo přítomno 18 zvolených členů zastupitelstva. 

Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Omluveni jsou paní Ing. arch. Kristine Karhanová, pan Ing. 

Zbyněk Římal, pan Mgr. Pavel Skalický, paní Mgr. Alena Štrobová a pan Ing. Miloš Vacek. Na zasedání 

přijdou později pan Jaroslav Kočí st. a pan Zbyněk Mucha. Materiály obdrželi zastupitelé v elektronické 

podobě. Zapisovatelkou je paní Andrea Jandová. Starosta určil za ověřovatele zápisu 2 členy 

zastupitelstva – paní Evu Alexovou a pana Ing. Jindřicha Jukla.  Návrhový výbor je přítomen k plnění 

své funkce. 

 

2. Schválení programu 

Pan starosta předložil návrh programu s doplněním o bod „Pronájem obecního pozemku KN parc. č. 

785/3 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha“ a navrhl jeho zařazení do programu jako bod 3.03 a 

původní bod 3.03 navrhoval přečíslovat na 3.04. 

Materiál byl zastupitelům zaslán dne 15.6.2022 emailem. 

 

Pan starosta požádal přítomné zastupitele o další návrhy k doplnění nebo změnu programu. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o upraveném návrhu programu zasedání: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

2 

 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Pro 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Nehlasoval 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Nehlasoval 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 18 (72%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

 

Pro takto navržený program hlasovalo všech 18 přítomných členů ZMČ Praha 20, nikdo nebyl proti a 

nikdo se nezdržel hlasování. Program zasedání byl schválen. 
 

Program jednání: 

Pořadí Věc 
Kód 

kontroly 

Číslo 

materiálu 

1 

Rozpočtové opatření č. 36 MČ Praha 20 na rok 2022 – přesun 

finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu ve výši 170,8 tis. 

Kč 

3.01 BJ/0335/2022 

2 
Stanovení počtu členů zastupitelstva Městské části Praha 20 pro 

volební období 2022 - 2026 
3.02 BJ/0345/2022 

3 
Pronájem obecního pozemku KN parc. č. 785/3 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha 
3.03 BJ/0362/2022 

4 
Připomínky k návrhu Územního plánu hl. m. Prahy (Metropolitního 

plánu) 
3.04 BJ/0334/2022 

 

 

 
3.01 Rozpočtové opatření č. 36 MČ Praha 20 na rok 2022 – přesun finančních prostředků v rámci 

schváleného rozpočtu ve výši 170,8 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

MČ Praha 20 obdržela žádost spolku Junák – český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., Na 

Chvalské tvrzi 860/4, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ. 

Zastupitelstvo MČ Praha 20 schválilo svým usnesením č. ZMC/32/29/0188/22 ze dne 9. 6. 2022 žádost 

spolku Junák – český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., Na Chvalské tvrzi 860/4, Praha 9 – 

Horní Počernice o poskytnutí individuální dotace ve výši 281,0 tis. Kč. Budou použity finanční 

prostředky z VHP, které však nejsou v dostatečné výši, a tak bylo rozhodnuto, že na dofinancování 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

3 

 

celkové dotace budou použity ve schváleném rozpočtu pro rok 2022 alokované finanční prostředky z 

rezervy kapitoly 05, odboru sociálních věcí a školství. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Pro 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Nehlasoval 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Nehlasoval 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 18 (72%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/33/1/0197/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 36 MČ Praha 20 na rok 2022 

přesun finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu 

ve výši 170,8 tis. Kč 

 
3.02 Stanovení počtu členů zastupitelstva Městské části Praha 20 pro volební období 2022 – 2026 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Rozhodnutím prezidenta republiky č. 81/2022 Sb. byly mj. vyhlášeny volby do zastupitelstev městských 

částí hl. m. Prahy, které se budou konat ve dnech 23. a 24. září 2022. Podle ustanovení § 88 odst. 2 

zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, je možný počet členů 

zastupitelstva pro městské části s počtem obyvatel 10 až 30 tis. v rozmezí 15 až 25 členů. Rozhodovací 

pravomoc o stanovení konkrétního počtu členů zastupitelstva je vyhrazena zastupitelstvu. Dle 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

4 

 

ustanovení § 88 odst. 1 zákona o hl. m. Praze zastupitelstvo městské části stanoví počet zastupitelů 

nejpozději 85 dní před konáním voleb, tedy nejpozději do 30. června 2022. Pokud by zastupitelstvo o 

počtu členů zastupitelstva na následující volební období nerozhodlo, byl by počet členů zastupitelstva 

stanoven podle dolní hranice možných členů, tedy v počtu 15 členů zastupitelstva. 

Na minulém zasedání k předloženému návrhu nebylo přijato žádné usnesení. Návrh je předkládán 

opakovaně. 

 

Diskuse: H. M. Moravcová předložila protinávrh na stanovení počtu členů zastupitelstva Městské části 

Praha 20 pro volební období 2022 - 2026 na 21 členů zastupitelstva. 

Další návrhy nebyly předloženy.  

Pan starosta diskusi ukončil a nechal hlasovat o protinávrhu paní H. M. Moravcové: 

  

 Alexová Eva nezařazená\ý Proti 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Proti 

 Češpivová Daria HOP Proti 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Proti 

 Ing. Herian Milan SPP Proti 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Proti 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Nehlasoval 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Zdržel se 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Nehlasoval 

 Polydorová Karla  SPP Proti 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Zdržel se 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 3 (12%)  Proti: 8 (32%)  Zdrželo se: 7 (28%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

V 15:10 hod. přišel na zasedání zastupitel, pan Zbyněk Mucha. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o původním návrhu usnesení tak, jak bylo předloženo: 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

5 

 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Nehlasoval 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Zdržel se 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 18 (72%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/33/2/0198/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) stanovuje 

v souladu s ustanovením § 88 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů, počet členů zastupitelstva Městské části Praha 20 pro volební období   

2022 - 2026 na 25 členů zastupitelstva. 

 
3.03 Pronájem obecního pozemku KN parc. č. 785/3 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost pana Daniela Cramera ze dne 3. 6. 2022 o pronájem obecního pozemku KN parc. č. 

785/3 o výměře 2505 m2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, na dobu určitou, od 22.6.2022 do 3.7.2022, 

za účelem umístění a provozu dětských skákacích hradů (viz. fotodokumentace), za nájemné 1.000,- 

Kč/den tj. 12.000 Kč/předmět a doba pronájmu + 10.000 Kč vratná jistota. 

 

Žádost byla dne 17.6.2022 (po navržení tohoto materiálu do ZMČ) žadatelem změněna na termín od 

29.6. do 10.7.2022 

Pan starosta předkládá návrh v upraveném znění, který spočívá ve změně termínu pronájmu, a to od 

29.6. do 10.7.2022. 

 

V 15:14 hod. odešel ze zasedání zastupitel, pan Ing. Milan Herian. 

 

Diskuse: Bc. J. Šebek předložil protinávrh na schválení pronájmu za cenu 2.000,- Kč/předmět 

pronájmu/den. 

Další návrhy nebyly předloženy. 

Pan starosta diskusi ukončil a nechal hlasovat o protinávrhu pana Bc. J. Šebka: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Nehlasoval 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

6 

 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Nehlasoval 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Zdržel se 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Zdržel se 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Zdržel se 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Zdržel se 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 10 (40%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 7 (28%)  Nehlasovalo: 3 (12%) 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení s úpravou termínu pronájmu: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Nehlasoval 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Nehlasoval 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

7 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 3 (12%) 

Usnesení s úpravou bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/33/3/0199/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- pronájem pozemku KN parc. č. 785/3 o výměře 2505 m2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, 

na dobu určitou, od 29. 6. 2022 do 10. 7. 2022 za cenu 1.000 Kč/předmět pronájmu/den, panu 

Danielovi Cramerovi, IČ: 01435922, za účelem provozu Dětského skákacího světa (skákacích 

hradů). 

- uzavření nájemní smlouvy s panem Danielem Cramerem. 

2) ukládá 

předložit nájemní smlouvu smluvním stranám k podpisu. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 29.06.2022     

 

 
3.04 Připomínky k návrhu Územního plánu hl. m. Prahy (Metropolitního plánu) 

Materiál předložil Ing. Jindřich Jukl, radní 

 

Předložený návrh postupně přednesl vedoucí Odboru výstavby a územního rozvoje, pan Ing. Richard 

Měšťan společně s předkladatelem návrhu panem Ing. Jindřichem Juklem. 

Dne 26.4.2022 oznámil Magistrát hlavního města Prahy veřejnou vyhláškou termíny konání dvou 

veřejných projednání návrhu nového územního plánu hl. m. Prahy (tzv. Metropolitního plánu) a 

současně byl i tento návrh zveřejněn. Souběžně je vystavena a projednávána aktualizace dokumentace 

vyhodnocení vlivů Územního plánu hl. m. Prahy (Metropolitního plánu) na udržitelný rozvoj území 

(dále jen „VVURÚ“). Stanoviska, připomínky a námitky k vystavenému návrhu Metropolitního plánu 

je možné uplatnit do 30. 6. 2022 včetně. Současně byly nad rámec stavebního zákona poskytnuty 

městským částem připomínky k návrhu Metropolitního plánu v rámci společného jednání konaném v 

roce 2018, včetně jejich vypořádání (vyhodnocení) pořizovatelem – Odborem územního rozvoje 

MHMP. Městská část Praha 20 zde uplatňovala cca 70 připomínek, z nichž řadě bylo vyhověno, či byly 

akceptovány jinak.  

Zveřejněný návrh Metropolitního plánu, upravený na základě připomínek ke společnému jednání, je 

dostupný na adrese: https://uzr.praha.eu/uzplan/uzemni_plan_hmp/MPP/verejne_projednani.html  

K prohlížení upraveného návrhu lze také využít webové aplikace na adrese: https://plan.praha.eu/ , k 

čemuž je třeba podotknout, že se ale nejedná o oficiální verzi pro projednání. Připomínky k návrhu 

územního plánu může podat každý, a to k jeho libovolné části. Námitku mohou podat ale pouze vlastníci 

pozemků a staveb dotčených návrhem řešení, oprávněný investor a zástupce veřejnosti. Podání 

připomínky musí splňovat náležitosti podle správního řádu, zejména z něj musí být patrno, kdo jej činí, 

které věci se týká a co se navrhuje. Je třeba upozornit, že podle Statutu hl. m. Prahy může městská část 

v rámci veřejného projednání podat zásadní připomínku pouze k částem řešení, které byly od společného 

jednání změněny. Lze tedy sice podat připomínku i dříve neuplatněnou k nezměněné části návrhu či 

znovu uplatnit připomínku, které nebylo vyhověno, nicméně tato nemůže být označena a vypořádána 

jako „zásadní“. Pořizovatel doporučuje k podání stanoviska, připomínky a námitky využít 

připomínkovací aplikaci Metropolitního plánu, kterou naleznete na odkazu níže, případně na stránkách 

https://uzr.praha.eu/uzplan/uzemni_plan_hmp/MPP/verejne_projednani.html


Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

8 

 

Odboru územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy v sekci Metropolitní plán: 

https://www.portalprazana.cz/pripominkovani-mpp  

 

K projednání materiálu v rámci MČ Praha 20 byly osloveny vybrané odbory s tímto výsledkem: • 

Komise bytová, sociálně zdravotní a protidrogová (tajemník Tadičová Radka) - vyjádření ze dne 

30.5.2022  

• Komise životního prostředí (tajemník Jelínková Magdaléna) – připomínky z jednání z 1.6.2022  

• Komise výstavby a územního rozvoje (tajemník Mayerová Silvie) – jednání 30.5.2022 nebyla 

usnášeníschopná  

• Komise dopravy (tajemník Jeníková Dagmar) - předběžné vyjádření z května 2022, další jednání 

nebyla usnášeníschopná  

• Komise pro projekt Zdravá městská část (tajemník Vargová Jana)  

• Komise kultury a zahraniční spolupráce (tajemník Kočí Jaroslav)  

• Komise sportu, mládež a volnočasových aktivit (tajemník Jáně Veronika) - vyjádření ze dne 25. 5. 

2022  

• OHSaI (bez připomínek)  

• OMH (kromě požadavku na vymezení nové plochy pro kompostárnu bez připomínek)  

• OŽPD (odkaz na komise)  

• OSVŠ (bez připomínek)  

K jednáním komisí byly přizváni zastupitelé. Dne 30.5.2022 se mělo k dané problematice konat jednání 

Komise výstavby a územního rozvoje. Tato komise se však nesešla v usnášeníschopném počtu. Nicméně 

na jednání se dostavili i zástupci Komise dopravy a někteří zastupitelé. Jednání tudíž bylo pojato nejen 

k internímu představení návrhu upraveného MPP, ale i jako workshop k zpracování nových připomínek. 

Tento workshop pokračoval ještě 1.6.2022. K námětům připomínek za MČ Praha 20 byla pro občany 

(ale i zastupitele) MČ Praha 20 zřízena speciální emailová adresa: metropolitni-plan@pocernice.cz. 

Tuto možnost inzerovanou i v Hornopočernickém zpravodaji však nikdo nevyužil. Je nepochybné, že k 

tak důležitému dokumentu, jakým Metropolitní plán je, budou za MČ Praha 20 připomínky. OVÚR při 

jejich zpracování vycházel z:  

• vlastního přezkoumání nově zpracovaného návrhu, územní znalosti a znalosti současně platného 

územního plánu  

• způsobu vypořádání připomínek uplatněných MČ Praha 20 ke společnému jednání; přičemž 

vyhodnotil, které připomínky byly zapracovány dostatečně, které je třeba podat (nejlépe upravené či 

podepřené novými podklady) znovu a které podávat znovu nemá smysl. Toto vyhodnocení je 

samostatnou přílohou důvodové zprávy – excelová forma, resp. několika přílohami – pdf forma.  

• porovnání dokumentu se Strategickým plánem – viz. samostatná příloha důvodové zprávy  

• výše uvedené podněty komisí, odborů a veřejnosti  

K VVURÚ nedošel žádný podnět připomínky. Tento materiál byl zpracován globálně na celé území 

HMP. Zpracovatel neshledal důvod ho rozporovat. Vzhledem k náročnosti vypořádání všech výše 

uvedených vstupů byly připomínky zpracovány v zjednodušené excelové tabulce obsahující název 

připomínky, text připomínky většinou s odůvodněním, údaj o tom, zda se jedná o zásadní připomínku 

či nikoliv a integrované schéma.  

 

Předložený návrh připomínek odpovídá potřebám a požadavkům MČ (včetně Strategického plánu MČ 

Praha 20). MČ Praha 20 není autorem ani pořizovatelem MPP a má omezené možnosti ovlivnění jeho 

konečné podoby a samozřejmě i jeho vlastní koncepce. Bylo snahou nové připomínky nastavit tak, aby 

jim bylo pořizovatelem maximálně vyhověno a zároveň aby byl územní rozvoj Horních Počernic podle 

MPP pro MČ Praha 20 přijatelný. 

 

Návrhy připomínek č. 1-66 byly postupně prezentovány. 

 

Technická poznámka: K. Polydorová, J. Hájková, BBA, H. M. Moravcová, V. Hošek, Mgr. J. Beneda, 

Bc. J. Šebek požádal o 10-ti minutovou přestávku. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

9 

 

 

Přestávka 15:40 – 16:09 hod. 

 

V 15:57 hod. se omluvil a ze zasedání odešel zastupitel pan Ing. Pavel Wágner s tím, že na zasedání 

ještě přijde. 

 

Během přestávky se zastupitelé domluvili na způsobu projednávání všech připomínek a to tak, že 

k jednotlivé připomínce bude otevřena rozprava a tímto se předložené připomínky rozdělí na 

problematické a neproblematické. Připomínky problematické budou projednávány samostatně v tzv. 2. 

kole. 

 

V 16:26 hod. odešel ze zasedání zastupitel, pan Mgr. Jiří Beneda. 

 

V 17:25 hod. ze zasedání odešla zastupitelka, paní Daria Češpivová. 

 

V 17:35 hod. ze zasedání odešel zastupitel, pan Mgr. Petr Růžička, DiS. 

 

V 17:37 hod. na zasedání znovu přišel zastupitel, pan Ing. Pavel Wágner. 

 

V 17:50 hod. přišel na zasedání zastupitel, pan Jaroslav Kočí st. 

 

Po projednání všech připomínek č. 1 – 66 pan starosta ve spolupráci s předkladatelem konstatoval, že 

do druhého kola projednávání bylo přesunuto celkem 10 připomínek:  

Připomínka č. 2 - Plocha pro novou ČOV Sychrov 

Připomínka č. 5 - Severovýchodní obchvat Horních Počernic 

Připomínka č. 11 - Úprava výškové regulace (RNP) v lokalitě 177/Nad Palečkem 

Připomínka č. 13 - Nové komunikační propojení Božanovská - Ve Žlíbku 

Připomínka č. 16 - Řešení koncepce odkanalizování území a zásobování vodou pro východní část 

Horních Počernic 

Připomínka č. 17 - Snížení kapacity navrhovaného parkoviště P + R - Nádraží Horní Počernic 

Připomínka č. 20 - Vymezení nové železniční zastávky Čertousy včetně zřízení záchytného parkoviště 

P+R   

Připomínka č. 25 - Respektování pořizované Územní studie Horní Počernice - východ (ÚS HP východ) 

Připomínka č. 29 - Uliční propojení pevnou trasou mezi ul. Na Chvalce a Krahulčí 

Připomínka č. 46 - Uliční propojení mezi ul. Ratibořická a Běluňská 

 

Přestávka 18:25 – 18:42 hod. 

 

Po přestávce bylo v rámci diskuse předáno slovo zástupcům veřejnosti, pokud by měli nějakou 

připomínku, doplnění, podnět k předkládanému návrhu. 

 

Diskuse: zástupce veřejnosti paní Surgová představila podnět zaslaný na úřad v týdnu před konáním 

ZMČ za společnost Čertousy, a.s. 

J. Hájková, BBA, Ing. R. Měšťan (vedoucí OVÚR), H. M. Moravcová, Bc. J. Šebek, K. Polydorová, 

Mgr. P. Měšťan, R. Stára 

 

 

Následovalo 2. kolo projednávání připomínek 

 

Připomínka č. 2 - Plocha pro novou ČOV Sychrov 

 

Technická poznámka: Ing. J. Jukl 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

10 

 

Diskuse: Paní K. Polydorová předložila protinávrh, a to vyřadit (nezařadit) tuto připomínku. 

R. Stára informoval, že je spolumajitelem pozemků, na kterých je umístěna ČOV na Sychrově.  

 

Proběhla diskuse ohledně způsobu hlasování o jednotlivých připomínkách. 

Diskutující: Z. Mucha, K. Polydorová, H. M. Moravcová, Ing. J. Jukl, Mgr. P. Měšťan 

Technická poznámka: Z. Mucha 

 

Připomínka č. 5 - Severovýchodní obchvat Horních Počernic 

 

Diskuse: R. Stára 

V. Hošek předložil protinávrh, aby bylo doplněno do textu, aby ta stopa, která je zakreslena a končí na 

hranici našeho území, aby rezerva byla protažena středočeským krajem. 

Ing. P. Wágner, In. J. Jukl, Ing. R. Měšťan (vedoucí OVÚR), V. Hošek, R. Stára 

 

Technická poznámka: Z. Mucha požádal o přestávku. 

 

Pan starosta navrhl, aby byla dokončena rozprava, byl naformulován protinávrh a následně vyhlásí 

požadovanou přestávku. 

H. M. Moravcová za návrhový výbor přečetla protinávrh pana V. Hoška k připomínce č. 5 -  

doplnit do textu, „aby stávající rezerva byla s možností koncepčního napojení přes Středočeský kraj - 

k.ú. Zeleneč až ke komunikaci D10.“ 

 

Přestávka 19:07 – 19:23 hod. 

 

Po ukončení přestávky se s technickou připomínkou přihlásil pan Z. Mucha a požádal o vyjasnění 

informace, kterou během přestávky zaznamenal. Podněty (připomínky), které zastupitelstvo odsouhlasí 

jako bezproblémové budou zaslány na MHMP. U podnětů, u kterých se vede diskuse, budou nebo 

nebudou v rámci hlasování zastupitelstvem podpořeny. 

V případě nepodpoření jednotlivých bodů nebudou podněty na MHMP zaslány. Panu Muchovi bylo 

řečeno, že i v případě nepodpoření jednotlivých bodů budou připomínky na MHMP zaslány, ale pouze 

s informaci, že nezískaly podporu ale ani nebyly zamítnuty. Požádal o vysvětlení. 

Pan starosta požádal o vysvětlení předkladatele pana Ing. J. Jukla a rozběhla se další diskuse. 

 

Technická připomínka: V. Hošek, H. M. Moravcová, R. Stára, Ing. P. Wágner 

 

Diskuse: Z. Mucha, JUDr. B. F. Lukšová, Bc. J. Šebek, Mgr. P. Měšťan 

 

Po proběhlých diskusích pan starosta konstatoval, že nechá hlasovat o tom, aby se o deseti připomínkách 

projednávaných ve 2. kole hlasovalo a diskutovalo jednotlivě. 

Technická poznámka: Ing. R. Měšťan (vedoucí OVÚR) požádal, o přehození v projednání a hlasování 

pořadí připomínek, a to nejdříve projednat a hlasovat připomínku č. 20 a potom č. 17, protože č. 17 se 

odkazuje na č. 20. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o tom, aby se o deseti připomínkách projednávaných ve 2. kole hlasovalo 

a diskutovalo jednotlivě vč. prohození v projednávání připomínek 17 a 20: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Nehlasoval 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Nehlasoval 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

11 

 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Nepřítomen 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 3 (12%) 

Návrh byl přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o protinávrhu paní K. Polydorové nezařadit připomínku č. 2: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Nehlasoval 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

 Češpivová Daria HOP Nehlasoval 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nehlasoval 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Proti 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Proti 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Zdržel se 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Nepřítomen 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Zdržel se 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Zdržel se 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 7 (28%)  Proti: 2 (8%)  Zdrželo se: 7 (28%)  Nehlasovalo: 3 (12%) 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Hlasování o původním předloženém návrhu připomínky č. 2: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Zdržel se 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

12 

 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Nehlasoval 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Nepřítomen 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

 Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

 Polydorová Karla  SPP Proti 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Nepřítomen 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 9 (36%)  Proti: 1 (4%)  Zdrželo se: 6 (24%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Připomínka č. 2 nebyla přijata. 

 

Hlasování o protinávrhu V. Hoška doplnění do textové části připomínka č. 5), aby stávající rezerva 

byla s možností koncepčního napojení přes středočeský kraj - k. ú. Zeleneč až ke komunikaci D10: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Nepřítomen 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Proti 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Nepřítomen 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

13 

 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 14 (56%)  Proti: 1 (4%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh byl přijat. 

 

Připomínka č. 11 - Úprava výškové regulace (RNP) v lokalitě 177/Nad Palečkem 

 

Diskuse: J. Hájková, BBA předložila protinávrh – úprava 1. věty, která bude znít následovně: V 

lokalitě 177/Nad Palečkem v rozvojové ploše  413/177/2348 snížit RNP ze stupně 6 na stupeň na 

stupeň 3 v západní části lokality jak je graficky vyznačeno - (vypustit kompletně stupeň 4) 

Ing. J. Jukl, K. Polydorová, Mgr. P. Měšťan, Ing. R. Měšťan (vedoucí OVÚR) – správně naformuloval 

výše uvedený protinávrh:   

V lokalitě 177/Nad Palečkem v rozvojové ploše  413/177/2348 snížit RNP ze stupně 6 na stupeň 3 v 

celé rozvojové ploše, jak je graficky vyznačeno v příloze. 

 

Pan starosta ukončil rozpravu a nechal hlasovat o protinávrhu paní J. Hájkové, BBA: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Nepřítomen 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Proti 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Zdržel se 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Nepřítomen 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Zdržel se 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 11 (44%)  Proti: 1 (4%)  Zdrželo se: 4 (16%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém původním návrhu připomínky č. 11: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Nepřítomen 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

14 

 

 Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Nepřítomen 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Připomínka č. 11 byla přijata. 

 

Připomínka č. 13 - Nové komunikační propojení Božanovská - Ve Žlíbku 

 

Diskuse: Z. Mucha, Mgr. P. Měšťan, In. J. Jukl, Ing. R. Měšťan (vedoucí OVÚR), V. Hošek, R. Stára,  

Bc. J. Kočí 

Technická poznámka: H. M. Moravcová 

K této připomínce nebyl předložen žádný protinávrh. 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém původním návrhu připomínky č. 13: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Zdržel se 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Nepřítomen 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

 Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Nepřítomen 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

15 

 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 10 (40%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 6 (24%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Připomínka č. 13 nebyla schválena. 

 

Připomínka č. 16 - Řešení koncepce odkanalizování území a zásobování vodou pro východní část 

Horních Počernic 

 

Diskuse: V. Hošek 

K této připomínce nebyl předložen žádný protinávrh. 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém původním návrhu připomínky č. 16: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Nepřítomen 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Nepřítomen 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Připomínka č. 16 byla schválena. 

 

Připomínka č. 20 - Vymezení nové železniční zastávky Čertousy včetně zřízení záchytného 

parkoviště P+R   

 

Diskuse: J. Hájková, BBA předložila protinávrh - nechat to území tak jak je dnes, bez nové železniční 

zastávky – tzn. nezařadit tuto připomínku 

Bc. J. Šebek, R. Stára, Ing. P. Wágner, Mgr. P. Měšťan, Z. Mucha, H. M. Moravcová, J. Hájková, BBA, 

Bc. J. Kočí, Ing. J. Jukl, Mgr. A. Cibochová, E. Alexová, V. Hošek, Ing. R. Měšťan (vedoucí OVÚR) 

 

Technická poznámka: H. M. Moravcová, R. Stára požádal o 5-ti minutovou přestávku. 

Pan starosta navrhl, aby byla dokončena diskuse, a poté vyhlásí přestávku před hlasováním.   

 

Přestávka 20:18 – 20:32 hod. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

16 

 

 

Ve 20:20 hod. odešla ze zasedání zastupitelka, paní Karla Polydorová. 

 

Po ukončení přestávky se do diskuse už nikdo nepřihlásil, pan starosta ji ukončil a nechal hlasovat o 

protinávrhu paní J. Hájkové, BBA, a to připomínku č. 20 nezařadit: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Zdržel se 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Proti 

 Češpivová Daria HOP Nepřítomen 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Proti 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Nehlasoval 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Proti 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Proti 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Zdržel se 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Proti 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Proti 

 Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

 Polydorová Karla  SPP Nehlasoval 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Nepřítomen 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Proti 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Proti 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 1 (4%)  Proti: 8 (32%)  Zdrželo se: 5 (20%)  Nehlasovalo: 2 (8%) 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o původním předloženém návrhu připomínky č. 20: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Nepřítomen 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

 Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Nepřítomen 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Nepřítomen 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

17 

 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 14 (56%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Připomínka č. 20 byla schválena. 

 

Připomínka č. 17 – Snížení kapacity navrhovaného parkoviště P + R - Nádraží Horní Počernic 

 

Diskuse: J. Hájková, BBA navrhla text upravit, a to vyjmout Čertousy a poslední větu upravit v tom 

smyslu, že tam dáme na hranici se středočeským krajem. 

 

Po ukončení diskuse protinávrh paní J. Hájkové naformuloval a celý přečetl vedoucí OVÚR, pan Ing. 

R. Měšťan:  
„Snížit kapacitu navrhovaného parkoviště P + R - Nádraží Horní Počernice - 624/380/1133 na 100 stání. 

Návrh MPP stále počítá s min. kapacitou 220 stání, což ani prostorově není možné. To prokazuje i studie 

proveditelnosti s názvem „P+R Horní Počernice – Studie proveditelnosti, č. akce 0930059, Praha 20“, kterou 

nechala zpracovat TSK hl.m. Prahy v roce 2021, podle které má být kapacita tohoto parkoviště pouhých 84 stání. 

MČ uvádí, že toto parkoviště má sloužit místním obyvatelům, a nikoliv obyvatelům Prahy - východ, kteří by tak 

příjezdem do středu Horních Počernic dále zatěžovali už tak přetíženou komunikační síť. Kapacitnější parkoviště 

P + R pro tyto účely navrhujeme vymezit při východním okraji MČ při hranici se Středočeským krajem.“ 

 

Pan starosta nechal o protinávrhu paní J. Hájkové, BBA hlasovat: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Nepřítomen 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Zdržel se 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Zdržel se 

 Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

 Polydorová Karla  SPP Nepřítomen 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Nepřítomen 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Zdržel se 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Zdržel se 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 7 (28%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 8 (32%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

18 

 

Protinávrh nebyl přijat. 
 

Pan starosta nechal hlasovat o původním předloženém návrhu připomínky č. 17: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Nepřítomen 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Nepřítomen 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Nepřítomen 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Připomínka č. 17 byla schválena. 

 

Připomínka č. 25 - Respektování pořizované Územní studie Horní Počernice - východ (ÚS HP 

východ) 

 

Diskuse: Z. Mucha, Ing. J. Jukl 

K této připomínce nebyl předložen žádný protinávrh. 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu připomínky č. 25: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Nepřítomen 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

19 

 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Nepřítomen 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Nepřítomen 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Připomínka č. 25 byla schválena. 

 

Připomínka č. 29 - Uliční propojení pevnou trasou mezi ul. Na Chvalce a Krahulčí 

 

Diskuse: V. Hošek, Ing. R. Měšťan (vedoucí OVÚR), Z. Mucha 

K této připomínce nebyl předložen žádný protinávrh. 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu připomínky č. 29: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Nepřítomen 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Nepřítomen 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Nepřítomen 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Připomínka č. 29 byla schválena 

 

Připomínka č. 46 - Uliční propojení mezi ul. Ratibořická a Běluňská 

 

Diskuse: V. Hošek, Ing. R. Měšťan (vedoucí OVÚR), Z. Mucha 

K této připomínce nebyl předložen žádný protinávrh. 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o návrhu připomínky č. 46: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

20 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Nepřítomen 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Nepřítomen 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Nepřítomen 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 14 (56%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Připomínka č. 46 byla schválena. 

 

 

Nově doplněna připomínka č. 67 na základě podnětu zástupce Čertousy, a.s. - Pozemky parc. č. 

182/5, 183, 184, 185 zachovat dle současně platného územního plánu. 

Tuto připomínku si osvojil zastupitel pan Richard Stára. 

 

Diskuse: Z. Mucha, Mgr. P. Měšťan, J. Hájková, BBA, Ing. J. Jukl 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o doplněné připomínce č. 67: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Zdržel se 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Nepřítomen 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

 Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

 Polydorová Karla  SPP Nepřítomen 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

21 

 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Nepřítomen 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Nehlasoval 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 10 (40%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 4 (16%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Připomínka č. 67 nebyla přijata. 

 

Po projednání všech připomínek požádal pan starosta zastupitele o případné doplňující návrhy a 

připomínky a otevřel rozpravu: 

V. Hošek, Ing. R. Měšťan (vedoucí OVÚR), Ing. J. Jukl 

 

Zastupitelé byli Ing. Richardem Měšťanem ústně informováni o žádosti podané dne 16.6.2022 Ing. 

Klementem Florianem ohledně projednání připomínek k Metropolitnímu plánu ve vztahu k jím 

spoluvlastněným pozemkům v k. ú. Horní Počernice.   

Tato žádost měla iniciovat podání připomínky týkající se výškové regulace na pozemcích parc. č. 

4067/2, 4067/14, 4091/4, 4091/8, 4087/7, 4101/1, 4101/9 a 4087/9 v k. ú. Horní Počernice, stanovující 

rozsah maximálního regulovaného počtu nadzemních podlaží, která je dle žadatele v rozporu 

s pořizovanou územní studií nazv. ÚS Horní Počernice – východ. Dále se návrh připomínky týkal 

nezastavitelného území na části pozemků parc. č. 4200/1, 4135/15, 4135/16 a 4135/13 v k.ú. Horní 

Počernice, které dle žadatele nekoresponduje se stávajícím územním plánem hl. m. Prahy i Strategickým 

plánem Městské části Praha 20. 

Tuto žádost si žádný ze zastupitelů jako protinávrh neosvojil. 

 

Pan V. Hošek požádal a navrhl, aby všechny podané připomínky měly charakter zásadní. 

Paní J. Hájková požádala, aby před hlasováním bylo zopakováno, které připomínky nebyly přijaty a 

nebudou podány. 

Bc. J. Šebek se zeptal, jaký dopad má podaná připomínka jako zásadní nebo nezásadní. Ing. R. Měšťan 

vysvětlil.  

 

Pan starosta vyhlásil 5-ti minutovou přestávku od 21:12 do 21:17 hod. 

 

Pan starosta ukončil rozpravu a nechal hlasovat o protinávrhu pana V. Hoška, aby všechny připomínky 

podané k Metropolitnímu plánu měly zásadní charakter: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Zdržel se 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Nepřítomen 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Zdržel se 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Zdržel se 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

22 

 

 Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

 Polydorová Karla  SPP Nepřítomen 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Nepřítomen 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Zdržel se 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Zdržel se 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 4 (16 %) Proti: 0 (0 %) Zdrželo se: 11 (44 %) Nehlasovalo: 0 (0 %) 

Protinávrh nebyl přijat. 
 

Pan starosta shrnul všechny připomínky, které nebyly projednány v druhém kole a byly projednány 

bez připomínek: 

Připomínka č. 1 - Přeložka komunikace K Berance 

Připomínka č. 3 - Rozšíření plochy zeleně a rekreace v okolí valu Pod Bílým vrchem 

Připomínka č. 4 - Kompostárna na Sychrově 

Připomínka č. 6 - Občanská vybavenost v HP Východ 

Připomínka č. 7 - Významné cyklotrasy propojující MČ Praha 20 s okolními městskými částmi 

Připomínka č. 8 - Rozšíření rekreačních ploch ve východní části Horních Počernic 

Připomínka č. 9 - Lokalita 177/Nad Palečkem 

Připomínka č. 10 - Úprava regulativů rozvojové plochy 123/177/1007 v lokalitě 177/Nad Palečkem 

(jižně od sídliště Canaba) 

Připomínka č. 12 - Úprava vymezení veřejné vybavenosti v lokalitě 177 / Nad Palečkem 

Připomínka č. 14 - Prodloužení metra trasy B 

Připomínka č. 15 - Rozšíření rozsahu VRT vedené podpovrchově 

Připomínka č. 18 - Protihlukové valy podél severního hrany dálnice D11 

Připomínka č. 19 - Vymezení části pozemku parc. č. 2132/1 v sousedství zahrádkářské osady Chvalka 

jako nestavební plochy 

Připomínka č. 21 - Plocha zeleně v místě bývalé konečné BUS, při ulicích Vidonická a Tlustého 

Připomínka č. 22 - Plocha zeleně mezi ul. Do Čertous a McDonalds. 

Připomínka č. 23 - Plocha zeleně při křižovatce ul. Bystrá a F.V. Veselého 

Připomínka č. 24 - Alternativní napojení MČ Praha 20 na D10 

Připomínka č. 26 - Navýšení regulativu min. podílu parků v lokalitě 410/Horní Počernice východ 

Připomínka č. 27 - Lokalita 380/Horní Počernice 

Připomínka č. 28 - Vyznačení sběrného dvora a areálu technických služeb 

Připomínka č. 30 - Školský a sportovní areál u  hřbitova Horní Počernice 

Připomínka č. 31 - Rozšíření hřbitova Horní Počernice 

Připomínka č. 32 - Parkové a rekreační plochy v Robotnici 

Připomínka č. 33 - Lokalita 226/Svépravice 

Připomínka č. 34 - Uliční propojení ul. Na Myšině a Pod Starákem 

Připomínka č. 35 - Pěší a cyklo propojení bloků v okolí ulic Ke Starým rybníkům a Zárybnická na 

cyklostezku vedoucí podél Biologických rybníků 

Připomínka č. 36 - Opravit vymezení nestavebního bloku na území bývalého Zajíčkova zahradnictví 

Připomínka č. 37 - Lokalita 227/Chvaly 

Připomínka č. 38 - Vyznačení Chvalského zámku a kostela jako služby veřejné občanské vybavenosti 

Připomínka č. 39 - Vymezení pěšího prostupnosti v lokalitě 227/Chvaly - Ledkovská - Slatiňanská - 

rybník Chvalka 

Připomínka č. 40 - Lokalita 594/Areály Horní Počernice 

Připomínka č. 41 - Územní rezerva pro křižovatku Bystrá x U Tabulky x F. V. Veselého 

Připomínka č. 42 - Pěší propojení od nádražního podchodu do ul. Jiřího ze Vtelna 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

23 

 

Připomínka č. 43 - Nová transformační plocha v lokalitě 594/Areály Horní Počernice pro účely 

rekreace a sportu (skatepark) 

Připomínka č. 44 - Úprava hranice lokality 560/Horní Počernice střed 

Připomínka č. 45 - Lokalita 560/Horní Počernice střed 

Připomínka č. 47 - Vymezení pěšího prostupnosti školským areálem v lokalitě 560/Horní Počernice 

střed 

Připomínka č. 48 - Lokalita 573/Sídliště Chvaly 

Připomínka č. 49 - Lokalita 624/Xaverov 

Připomínka č. 50 - Nestavební transformační plocha v rámci areálu bývalých drůbežáren v lokalitě 

624/Xaverov 

Připomínka č. 51 - Plocha pro rekreační vybavenost na Bílém vrchu 

Připomínka č. 52 - Regulace minimálního množství zeleně v produkční lokalitě 630/Sychrov 

Připomínka č. 53 - Lokalita 629/Beranka 

Připomínka č. 54 - Oprava názvu prvku 640/-/129 Lávka přes D11 u Beranova 

Připomínka č. 55 - Rozšíření lesní plochy na bývalé skládce Beranka 

Připomínka č. 56 - Úprava lokálního biocentra - 500/-/3075 LBC U hřbitova 

Připomínka č. 57 - Upřesnění prvku technické infrastruktury 751/-/5 Vysokotlaký plynovod Horní 

Počernice východ — návrh 

Připomínka č. 58 - Nesouhlas s vymezením nadzemního elektrického vedení 400kV - napojení 

elektrické stanice Malešice 

Připomínka č. 59 - Pěší prostupnost územím s místními názvy V jezerech a Na Placinách 

Připomínka č. 60 - Pěší propojení lokalit 410/Horní Počernice východ a 630/Sychrov 

Připomínka č. 61 - Lokalita 947/Horní Počernice – Klánovice 

Připomínka č. 62 - Rekreační plocha U dubu 

Připomínka č. 63 - Plochy ovocného sadu jižně od areálu LRS Chvaly 

Připomínka č. 64 - Vymezit transformační nezastavitelnou rekreační plochu v lokalitě 901/Kyje - 

Horní Počernice, mezi ul. Do Svépravic a dálnicemi D11 a D0 

Připomínka č. 65 - Lokalita 900/Vidrholec a Xaverovský háj 

Připomínka č. 66 - Upřesnit vymezení stavebního bloku 

 

Pan starosta konstatoval, že z předložených připomínek nebyly přijaty připomínky č. 2 a 13 a nebudou 

součástí přílohy. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o připomínkách, které byly bez připomínek, a tudíž nebyly projednávány 

v 2. kole, a to připomínka č. 1, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 30, 31, 

32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 

60, 61, 62, 63, 64, 65 a 66 tak jak byly předloženy: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Nepřítomen 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

24 

 

 Polydorová Karla  SPP Nepřítomen 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Nepřítomen 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Připomínky, které nebyly projednávány v tzv. 2. kole byly schváleny. 

 

Paní H. M. Moravcová za návrhový výbor zrekapitulovala přehled všech připomínek, které budou 

součástí přílohy předloženého usnesení k Metropolitnímu plánu: 

Připomínky č. 1, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 

64, 65, 66, byly již schváleny beze změny. 

Připomínka č.  2 a 13 nebyly přijaty a nebudou součástí připomínek. Doplněná připomínka č. 67 nebyla 

přijata a nebude součástí připomínek. 

Připomínka č.  5 je upravena dle protinávrhu zastupitele V. Hoška, připomínky č. 11, 16, 17, 20, 25, 29 

a 46 jsou schváleny v původním předloženém návrhu. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení jako celku: 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Nepřítomen 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Nepřítomen 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

 Ing. Herian Milan SPP Nepřítomen 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Omluven 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Nepřítomen 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Nepřítomen 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Omluven 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

__________________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení s úpravou bylo schváleno. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

25 

 

Usnesení číslo: ZMC/33/4/0200/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

připomínky k návrhu nového územního plánu hl. m. Prahy (tzv. Metropolitního plánu) 

upraveného po společném jednání a k němu zpracovaného vyhodnocení vlivů na udržitelný 

rozvoj území (VVURÚ), a to podle přílohy č. 1 tohoto usnesení v upraveném znění 

2) ukládá 

zajistit zpracování schválených připomínek do online aplikace dostupné přes 

portalprazana.cz/pripominkovani-mpp a jejich podání Magistrátu hl.m. Prahy s využitím této 

aplikace 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Termín: 30.06.2022     

 

 
4. Závěr 

Ve 21:27 pan starosta všem poděkoval za pozornost, za účast na zasedání ZMČ a zasedání ukončil.  

Zápis byl vyhotoven dne 19.7.2022. 

 

 

 

.................................................. ..................................................... 

Eva Alexová v. r. 

zastupitelka 

Ing. Jindřich Jukl v. r. 

zastupitel 

 

 

 

………………………… 

Mgr. Petr Měšťan v. r. 

starosta 

  

  

Ověřovatelé: Eva Alexová, zastupitelka 

Ing. Jindřich Jukl, zastupitel 

Zapsala : Andrea Jandová, asistentka OKÚ 

 


